
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건강안전과

정책: 평생건강관리 체계 확립

단위: 건강관리지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 2 회 일반회계 전체

건강안전과 12,178,700 11,243,582 935,118

국 576,581 68,475 508,106

기 3,601,054 3,601,054 0

도 1,805,635 1,445,635 360,000

시 6,195,430 6,128,418 67,012

평생건강관리 체계 확립 4,309,955 4,293,855 16,100

국 55,131 55,131 0

기 566,347 566,347 0

도 620,249 620,249 0

시 3,068,228 3,052,128 16,100

건강관리지원사업 403,764 388,764 15,000

건강검진사업 391,380 376,380 15,000

201 일반운영비 33,500 18,500 15,000

01 사무관리비 28,000 13,000 15,000

○의료폐기물 및 폐수 위탁처리비

28,000 13,000 15,0007,000,000원*4회

의료지원 사업 130,832 129,732 1,100

기 15,400 15,400 0

도 600 600 0

시 114,832 113,732 1,100

의료시설 제3종시설물 지정 실태조사 1,100 0 1,100

401 시설비및부대비 1,100 0 1,100

01 시설비 1,100 0 1,100

○의료시설 제3종시설물 지정 실태조사 용역비

1,100 0 1,1001,100,000원

질병예방사업 7,515,735 6,602,425 913,310

국 521,450 13,344 508,106

기 2,986,636 2,986,636 0

도 1,170,964 810,964 360,000

시 2,836,685 2,791,481 45,204

감염병관리사업 7,515,735 6,602,425 913,310

국 521,450 13,344 508,106

기 2,986,636 2,986,636 0

도 1,170,964 810,964 360,000

시 2,836,685 2,791,481 45,204

예방접종사업 134,212 116,065 18,147

101 인건비 101,012 95,365 5,647

04 기간제근로자등보수 101,012 95,365 5,647

○예방접종 예진의사 기간제근로자 퇴직금 8,647 6,000 2,647

― 퇴직금 8,647 6,000 2,647

○코로나19관련 예진의사 초과근무수당

3,000 0 3,000

200,000원*1명*30일*526/365

75,000원*1명*40시간

307 민간이전 20,700 16,700 4,000

01 의료및구료비 20,700 16,700 4,000



부서: 건강안전과

정책: 질병예방사업

단위: 감염병관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○코로나19관련 예방물품 구입비 4,000 0 4,0004,000,000원

405 자산취득비 11,000 2,500 8,500

01 자산및물품취득비 11,000 2,500 8,500

○예방접종 백신냉장고 구입비 8,500 0 8,5008,500,000원

감염병 관리 40,300 39,760 540

201 일반운영비 38,450 37,910 540

02 공공운영비 1,900 1,360 540

○감염병신속대응 모바일기기 유지비

540 0 54030,000원*2대*9월

방역소독사업 595,947 569,430 26,517

101 인건비 389,977 363,460 26,517

04 기간제근로자등보수 389,977 363,460 26,517

○방역소독 보조 기간제근로자 인건비 283,678 263,887 19,791

― 연장근로수당

46,180 26,389 19,791

○방역소독 보조 기간제근로자 생활임금 59,776 55,606 4,170

― 연장근로수당

9,731 5,561 4,170

○방역소독 보조 기간제근로자 보험료 36,645 34,089 2,556

― 국민연금 15,456 14,378 1,078

― 건강보험 11,455 10,656 799

― 노인장기요양보험

975 907 68

― 고용보험 5,667 5,272 395

― 산재보험 3,092 2,876 216

8,590원*1.5*4시간*16명*2회*4주*7월

1,810원*1.5*4시간*16명*2회*4주*7월

343,454,000원*45/1,000

343,454,000원*33.35/1,000

11,455,000원*85.1/1,000

343,454,000원*16.5/1,000

343,454,000원*9/1,000

보건소 선별진료소 장비지원(이동형 X-ray) 308,106 0 308,106

국 308,106 0 308,106

405 자산취득비 308,106 0 308,106

국 308,106 0 308,106

01 자산및물품취득비 308,106 0 308,106

○보건소 선별진료소 장비지원(성립전)

308,106 0 308,106102,702,000원*3대

국 308,106 0 308,106

신종 코로나바이러스 감염증 긴급대책비 345,000 0 345,000

도 345,000 0 345,000

201 일반운영비 60,000 0 60,000

도 60,000 0 60,000

01 사무관리비 60,000 0 60,000

○신종 코로나바이러스 감염증 대책 운영비(성

립전) 60,000 0 60,00060,000,000원

도 60,000 0 60,000

206 재료비 150,000 0 150,000

도 150,000 0 150,000



부서: 건강안전과

정책: 질병예방사업

단위: 감염병관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 재료비 150,000 0 150,000

○신종 코로나바이러스 감염증 대책 운영비(성

립전) 150,000 0 150,000150,000,000원

도 150,000 0 150,000

307 민간이전 135,000 0 135,000

도 135,000 0 135,000

01 의료및구료비 135,000 0 135,000

○신종 코로나바이러스 감염증 대책 운영비(성

립전) 135,000 0 135,000135,000,000원

도 135,000 0 135,000

코로나19 자가격리자 재해구호기금 15,000 0 15,000

도 15,000 0 15,000

307 민간이전 15,000 0 15,000

도 15,000 0 15,000

01 의료및구료비 15,000 0 15,000

○코로나19 자가격리자 생필품 구입비(성립전)

15,000 0 15,00015,000,000원

도 15,000 0 15,000

보건소 구급차 지원 200,000 0 200,000

국 200,000 0 200,000

405 자산취득비 200,000 0 200,000

국 200,000 0 200,000

01 자산및물품취득비 200,000 0 200,000

○구급차 구입 지원비용(성립전)

200,000 0 200,000200,000,000원*1대

국 200,000 0 200,000

행정운영경비(건강안전과) 353,010 347,302 5,708

기 48,071 48,071 0

도 14,422 14,422 0

시 290,517 284,809 5,708

인력운영비 266,210 264,062 2,148

기 48,071 48,071 0

도 14,422 14,422 0

시 203,717 201,569 2,148

응급의료사업 인력운영비 38,042 35,894 2,148

101 인건비 38,042 35,894 2,148

03 무기계약근로자보수 38,042 35,894 2,148

○응급의료사업 공무직 인건비 33,026 31,086 1,940

― 기본급(6호봉) 24,671 22,427 2,244

― 가족수당 0 960 △960

― 시간외근무수당 3,147 2,785 362

― 명절휴가비 2,056 1,869 187

― 연차수당 932 825 107

○응급의료사업 공무직 보험료 3,526 3,318 208

2,055,870원*1명*12월

0원

17,480원*1명*15시간*12월

2,055,870원*1명*2회*50%

93,200원*1명*10회



부서: 건강안전과

정책: 행정운영경비(건강안전과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 국민연금 1,487 1,399 88

― 건강보험 1,102 1,037 65

― 노인장기요양보험 94 89 5

― 고용보험 545 513 32

― 산재보험 298 280 18

33,026,000원*45/1,000

33,026,000원*33.35/1,000

1,102,000원*85.1/1,000

33,026,000원*16.5/1,000

33,026,000원*9/1,000

기본경비 86,800 83,240 3,560

기본경비 86,800 83,240 3,560

201 일반운영비 45,980 36,980 9,000

01 사무관리비 39,240 30,240 9,000

○부서운영기본경비 39,240 30,240 9,000

― 일반수용비

17,440 13,440 4,000

― 급양비

21,800 16,800 5,000

(40,000원*28명*2월)+(40,000원*38명*10월)

(50,000원*28명*2월)+(50,000원*38명*10월)

202 여비 34,880 40,320 △5,440

01 국내여비 34,880 40,320 △5,440

○업무추진기본여비 34,880 40,320 △5,44034,880,000원




